
Suztain A/S

Skovgårdsvej 1, 4560 Vig

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 37 42 58 93

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 7/7 2023

Flemming Nyenstad
Enevoldsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Suztain A/S Skovgårdsvej 1 4560 Vig Hjemmeside: www.suztain.com CVR-nr: 37 42 58 93 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odsherred
Bestyrelse	Flemming Nyenstad Enevoldsen, formand Hans Nielsen Jørgen du Plessis de Richelieu
Direktion	Jørgen Du Plessis de Richelieu
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 289.474, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 195.283.

Ledelsen anser resultatet for lettere utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Vi gør opmærksom på at selskabet har tabt over 50 % af selskabskapitalen, og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning at selskabets kapital vil blive yderligere reetableret ved selskabets indtjening over de kommende år. Årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift. Det bemærkes at selskabets soliditet er på 8,35%

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 blev moderat negativt påvirket af konflikten i Ukraine, inflation og energipriser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		708.542	154.002
Personaleomkostninger	3	-762.482	-990.652
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-159.387	-268.028
Resultat før finansielle poster		-213.327	-1.104.678
Finansielle omkostninger	5	-76.147	-49.273
Resultat før skat		-289.474	-1.153.951
Skat af årets resultat	6	0	-195.000
Årets resultat		-289.474	-1.348.951

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-289.474	-1.348.951
	-289.474	-1.348.951

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Erhvervede patenter		158.608	317.995
Immaterielle anlægsaktiver	7	158.608	317.995
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	0	0
Deposita		44.000	44.000
Finansielle anlægsaktiver		44.000	44.000
Anlægsaktiver		202.608	361.995
Varebeholdninger	9	1.009.054	682.912
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		171.608	22.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		79.138	79.138
Andre tilgodehavender		263.260	982.574
Udskudt skatteaktiv		500.000	500.000
Periodeafgrænsningsposter		103.282	79.899
Tilgodehavender		1.117.288	1.663.811
Likvide beholdninger		10.856	19.150
Omsætningsaktiver		2.137.198	2.365.873
Aktiver		2.339.806	2.727.868

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		3.450.000	2.400.000
Overkurs ved emission		901.800	901.800
Overført resultat		-4.156.517	-3.867.043
Egenkapital		195.283	-565.243
Anden gæld		211.720	216.378
Langfristede gældsforpligtelser		211.720	216.378
Kreditinstitutter		194.530	1.162.222
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.869	4.231
Leverandører af varer og tjenesteydelser		765.567	246.956
Gæld til tilknyttede virksomheder		265.030	781.511
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		250.000	513.970
Anden gæld		448.807	367.843
Kortfristede gældsforpligtelser		1.932.803	3.076.733
Gældsforpligtelser		2.144.523	3.293.111
Passiver		2.339.806	2.727.868

Going concern	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.400.000	901.800	-3.867.043	-565.243
Kapitalforhøjelse	1.050.000	0	0	1.050.000
Årets resultat	0	0	-289.474	-289.474
Egenkapital 31. december	3.450.000	901.800	-4.156.517	195.283

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret haft et underskud på 0,2 mio. kr. før skat. Selskabets egenkapital er som følge heraf tabt, selskabet har en positiv egenkapital på 0,2 mio. kr. som skyldes at der i løbet af året har været en konvertering af gæld. For det kommende år forventer selskabets ledelse at selskabet kommer ud med et positivt resultat. Selskabet har gæld til tilknyttede selskaber og ejerkreds på 0,5 mio. kr. Endvidere hæfter søsterselskabet GreenGenius A/S, solidarisk over for selskabets bankforbindelse.

Selskabets ejerkreds har tilkendegivet at selskabets gæld til dem ikke vil blive opkrævet før at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne tilbagebetales.

Det er derfor ledelsens opfattelse at regnskabet kan aflægges efter princippet om going concern.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skatteaktiv

Ledelsen har udarbejdet impairment test på det udskudt skatteaktiv. Til grund herfor ligger budgetter og prognoser for de kommende 5 år for sambeskattede selskaber. Der er usikkerhed forbundet med vurderingen af den fremtidige indtjening, hvorfor der tillige er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv

3. Personaleomkostninger

	2022	2021
	DKK	DKK
Lønninger	723.566	948.372
Andre omkostninger til social sikring	38.916	42.280
	<u>762.482</u>	<u>990.652</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>

4. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

	2022	2021
	DKK	DKK
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	159.387	118.682
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	149.346
	<u>159.387</u>	<u>268.028</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	15.481	15.481
Andre finansielle omkostninger	<u>60.666</u>	<u>33.792</u>
	<u>76.147</u>	<u>49.273</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>195.000</u>
	<u>0</u>	<u>195.000</u>

7. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede patenter</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.056.842</u>
Kostpris 31. december	<u>1.056.842</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	738.847
Årets afskrivninger	<u>159.387</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>898.234</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>158.608</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

8. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	19.604
Kostpris 31. december	19.604
Ned- og afskrivninger 1. januar	19.604
Ned- og afskrivninger 31. december	19.604
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0
Afskrives over	3 - 5 år

9. Varebeholdninger

	2022	2021
	DKK	DKK
Fremstillede varer og handelsvarer	1.009.054	682.912
	1.009.054	682.912

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-6 mdr.	48.000	69.250
--	--------	--------

Kautions- og garantiforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende har selskabet stillet selvskyldnerkaution overfor GreenGenius A/S.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JDPDR Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Suztain A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.